
 

RESOLUÇÃO ColPPGCS  
N° 05/ 2024 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - PPGCS, 

da Universidade Estadual de Santa Cruz- UESC, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no Art. 14 do Regimento Interno do PPGCS (CONSEPE 52/2019) e 

considerando o deliberado na Reunião Ordinária do Colegiado, realizada no dia 29 de abril 

de 2024, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Divulgação aprovada previamente na 

Resolução ColPPGCS 03/2024 que passa a ser composta pelos professores EDUARDO 

KOJI TAMURA, ALINE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO e SANDRA ROCHA GADELHA MELLO 

e os discentes ISMAEL SANTOS TEIXEIRA, LÍVIA SOUZA DA SILVA, MATEUS ASSIS 

BENFICA e TAMILES COSTA RIBEIRO como membros efetivos para integrarem a 

Comissão de Divulgação do PPGCS. 

§ 1º – O mandato da comissão se encerra em 19 de agosto de 2024 e poderá haver 

reconduções. 

§ 2º - Todas as diretrizes de participação na Comissão de Avaliação seguem o disposto na 

Resolução ColPPGCS 03/2024. 

 

Art. 3° – Casos omissos serão discutidos e resolvidos no Colegiado do Programa.  

 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 29 de abril de 2024 

Aline O. Conceição 

Coordenadora do PPGCS 


